
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/226/2022 

RADY POWIATU WSCHOWSKIEGO 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

specjalistów i nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz zasad 

zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej w szkołach i placówkach, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Wschowski. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 528), art. 42d i art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie 

oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1116) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych wynosi 22 godziny. 

2. Ustala się 20 godzin dla nauczyciela praktycznej nauki zawodu jako tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć.  

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych 

w pełnym wymiarze godzin prowadzących kształcenie w formie zaocznej wynosi 18 godzin. 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w formie zaocznej 

zalicza się faktycznie zrealizowane: 

1) godziny wykładów i konsultacji zbiorowych; 

2) godziny nadzorowania i przeprowadzania egzaminów pisemnych; 

3) godziny poprawiania i oceniania pisemnych prac; 

4) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych. 

3. Dla celów obliczenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę wykładów 

i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut. 

4. Za pracę nauczycieli w czasie egzaminów i zaliczeń w szkołach dla dorosłych, pracujących w systemie 

zaocznym, ustalanie wysokości wynagrodzenia nastąpi według następujących wskaźników: 

1) za przeprowadzenie egzaminu pisemnego – jak za 2 godziny; 

2) za sprawdzenie prac kontrolnych – 6 uczniów/1 godzinę; 

3) za sprawdzenie prac egzaminacyjnych – 4 uczniów/1 godzinę; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 31 sierpnia 2022 r.

Poz. 1656



4) za przeprowadzenie egzaminu ustnego – 5 uczniów/ 1 godzinę. 

5. Rozliczanie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin zajęć 

dydaktycznych w kształceniu zaocznym następuje w każdym semestrze. 

§ 3. 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze 

w szkole obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości typu szkoły 

oraz warunków pracy ustalając następujący tygodniowy wymiar obowiązkowych godzin: 

L.p. Stanowisko kierownicze 
Tygodniowy wymiar 

obowiązkowych godzin 

 

 

1. 

Dyrektor szkoły(zespołu)/placówki, liczącej: 

a) do 6 oddziałów  

b) 7 – 9 oddziałów 

c) 10 – 16 oddziałów 

d) 17 i więcej oddziałów 

 

8 

6 

4 

2 

2. Wicedyrektor szkoły(zespołu)/placówki 5 

3. Dyrektor poradni psychologiczno – pedagogicznej 8 

 

4. 
Kierownik internatu: 

a)50 mieszkańców i więcej 

b)poniżej 50 mieszkańców 

 

14 

22 

5. Kierownik szkolenia praktycznego 8 

  

2. Ustalony w ust. 1 wymiar godzin zajęć odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że obowiązuje on tych 

nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi 

zastępstwo. 

3. W przypadkach uzasadnionych warunkami funkcjonowania szkoły, powodującymi znaczne zwiększenie 

zadań dyrektora, organ prowadzący może zwolnić dyrektora z obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć na dany rok szkolny. 

4. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz innym nauczycielom, o których mowa w § 3 ust. 2, 

korzystającym z obniżonego tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, nie przydziela się godzin 

ponadwymiarowych, chyba że jest to konieczne dla zapewnienia realizacji ramowego planu nauczania 

w jednym oddziale, a za zgodą organu prowadzącego szkołę/placówkę także gdy jest to konieczne dla 

zapewnienia realizacji ramowego planu nauczania w więcej niż jednym oddziale. 

§ 4. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest 

różny w poszczególnych okresach roku szkolnego rozlicza się według średniego tygodniowego wymiaru zajęć 

nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego (suma wymiarów godzin zajęć w poszczególnych tygodniach roku 

szkolnego podzielona przez ilość tygodni nauki w całym roku szkolnym). 

2. Nauczycielom, zatrudnionym w niepełnym wymiarze godzin, realizującym różny wymiar zajęć 

w poszczególnych okresach roku szkolnego określa się średni wymiar godzin zajęć dla całego okresu 

zatrudnienia. 

3. Nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zajęć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć ustala 

się jako iloraz łącznej liczby realizowanych godzin i sumy części etatów realizowanych w ramach 

poszczególnych tygodniowych wymiarów godzin zajęć, przy czym wynik zaokrągla się do pełnych godzin 

w ten sposób, że czas zajęć do pół godziny pomija się, a powyżej pół godziny liczy się za pełną godzinę. 

Godziny wyliczone ponad ten wymiar stanowią godziny ponadwymiarowe.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1656



§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/163/2018 Rady Powiatu Wschowskiego z dnia 16 maja 2018 r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 

w formie zaocznej w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wschowski  

(Dz. Urz. Woj. Lub. z 2018 r. poz. 1280 oraz z 2021 r. poz. 1765 i poz. 2177). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wschowskiego. 

§ 7. Regulacja zawarta w niniejszej uchwale ma zastosowanie od 1 września 2022 r. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady 

Jolanta Denesiuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1656


		2022-08-31T13:18:55+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




